

Instituto Nacional de Atención Integral a la Primera Infancia (INAIPI)
Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras
FONDO EN AVANCE
Quisqueya Empieza Contigo (QEC)
Año 2021
Valores expresados en RDS

| Partidas Presupuestarias | Presupuesto Ejecutado | Ejecutado Enero | Ejecutado Febrero | Ejecutado Marzo | Ejecutado Abril | Ejecutado Mayo | Ejecutado Junio |
|--|--------------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|-----------------|
| 2.2 Contratación de Servicios | | | | | | | |
| 2.2.1 Servicios Basicos | 2,040,162.52 | | 527,692.90 | 51,837.90 | 1,460,631.72 | | |
| 2.2.2 Publicidad, Impresión y Encuadernacion | 8,106.00 | | | 6,336.00 | | 1,770.00 | |
| 2.2.3 Viaticos | 16,798.00 | | | | 7,702.00 | 9,096.00 | |
| 2.2.4 Transporte y Almacenaje | 169,445.75 | | | 1,196.00 | 161,058.75 | 7,191.00 | |
| 2.2.5 Alquileres y rentas | 881,056.49 | | 293,287.04 | | 473,769.45 | 114,000.00 | |
| 2.2.6 Seguros | 127,325.00 | | | 127,325.00 | | | |
| 2.2.7 Servicios De Conservación, Reparaciones Menores E Instalaciones Temporales | 1,603,643.55 | | 337,560.03 | 1,259,923.52 | 5,200.00 | 960.00 | |
| 2.2.8 Otros Servicios No Incluidos en Conceptos Anteriores | 23,475,908.57 | 4,892,212.29 | 2,882,787.29 | 2,440,899.40 | 10,893,953.60 | 2,366,055.99 | |
| 2.2.9 Otras Contrataciones de Servicios | 1,308,789.35 | 1,003,214.00 | 129,600.47 | 51,739.97 | 105,341.93 | 18,892.98 | |
| Total Contratación de Servicios | 29,631,235.23 | 5,895,426.29 | 4,170,927.73 | 3,939,257.79 | 13,107,657.45 | 2,517,965.97 | - |
| 2.3 Materiales y Suministros | | | | | | | |
| 2.3.1 Alimentos y Productos Forestales | - | | | 12,449.04 | 1,840.00 | | |
| 2.3.2 Textiles y Vestuarios | 7,400.00 | | | 7,400.00 | | | |
| 2.3.3 Productos de Papel y Carton | 11,299.27 | | 3,277.50 | 5,944.97 | | 2,076.80 | |
| 2.3.4 Productos Farmaceuticos | 9,385.01 | | | 230.01 | | 9,155.00 | |
| 2.3.5 Productos de Cuero, Caucho y Plasticos | 9,792.80 | | | | 9,792.80 | | |
| 2.3.6 Productos de Minerales, Metalicos y No Metalicos | 34,381.00 | | 19,436.00 | 3,000.00 | | 11,945.00 | |
| 2.3.7 Combustible,Lubricantes | 659,706.60 | | | 184,706.60 | | 475,000.00 | |
| 2.3.8 Gastos que se asignarán durante el ejercicio (art. 32 y 33 ley 423- 06) | - | | | | | | |
| 2.3.9 Productos y Utiles Varios | 643,274.79 | | | 488,098.75 | 19,703.35 | 135,472.69 | |
| Total de Materiales y Suministros | 1,389,528.51 | - | 22,713.50 | 701,829.37 | 31,336.15 | 633,649.49 | - |
| 2.6 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles | | | | | | | |
| 2.6.1 Mobiliario y equipo | 78,874.00 | | 78,874.00 | | | | |
| 2.6.2 Mobiliario y equipo educacional y recreativo | - | | | | | | |
| 2.6.3 Equipo e instrumental, científico y laboratorio | - | | | | | | |
| 2.6.4 Vehículos y equipo de transporte, tracción y elevación | - | | | | | | |
| 2.6.5 Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas | 9,900.20 | | | | | 9,900.20 | |
| 2.6.6 Equipos de defensa y seguridad | - | | | | | | |
| 2.6.7 Activos biológicos | - | | | | | | |
| 2.6.8 Bienes intangibles | - | | | | | | |
| 2.6.9 Edificios, estructuras, tierras, terrenos y objetos de valor | - | | | | | | |
| Total de Bienes Muebles, Inmuebles | 88,774.20 | - | 78,874.00 | - | - | 9,900.20 | - |

| | | | | | | | | |
|---|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|--|--|
| 2.7 Obras | | | | | | | | |
| 2.7.1 Obras en edificaciones | - | | | | | | | |
| 2.7.2 Infraestructura | - | | | | | | | |
| 2.7.3 Construcciones en bienes concesionados | - | | | | | | | |
| 2.7.4 Gastos que se asignarán durante el ejercicio para inversión (art. 32 y 33 ley 423-06) | - | | | | | | | |
| Total de Obras | - | | | | | | | |
| 2.8 Adquisición de activos financieros con fines de política | | | | | | | | |
| 2.8.1 Concesión de préstamos | - | | | | | | | |
| 2.8.2 Adquisición de títulos valores representativos de deuda | - | | | | | | | |
| 2.8.3 Compra de acciones y participaciones de capital | - | | | | | | | |
| 2.8.4 Obligaciones negociables | - | | | | | | | |
| 2.8.5 Aportes de capital al sector público | - | | | | | | | |
| Total de Adquisición de activos financieros con fines de política | - | | | | | | | |
| 2.9 Gastos financieros | | | | | | | | |
| 2.9.1 Intereses de la deuda pública interna | - | | | | | | | |
| 2.9.2 Intereses de la deuda pública externa | - | | | | | | | |
| 2.9.3 Intereses de la deuda comercial | - | | | | | | | |
| 2.9.4 Comisiones y otros gastos bancarios de la deuda pública | - | | | | | | | |
| Total de gastos financieros | - | | | | | | | |
| Total de Gastos | 31,109,537.94 | 5,895,426.29 | 4,272,515.23 | 4,641,087.16 | 13,138,993.60 | 3,161,515.66 | | |
| 4 Aplicaciones Financieras | | | | | | | | |
| 4.1 Incremento de Activos Financieros | | | | | | | | |
| 4.1.1 Incremento de Activos Financieros | | | | | | | | |
| 4.1.2 Incremento de Activos Financieros No Corrientes | | | | | | | | |
| 4.2 Disminución de Pasivos | | | | | | | | |
| 4.2.1 Disminución de Pasivos Corrientes | | | | | | | | |
| 4.2.2 Disminución de Pasivos Corrientes No Corrientes | | | | | | | | |
| 4.3 Disminución de Fondos de Terceros | | | | | | | | |
| 4.3.5 Disminución Depósitos Fondos de Terceros | | | | | | | | |
| Total de Aplicaciones Financieras | - | | | | | | | |
| Total de Gastos y Aplicaciones Financieras | 31,109,537.94 | 5,895,426.29 | 4,272,515.23 | 4,641,087.16 | 13,138,993.60 | 3,161,515.66 | | |


 Licda. Juana Patricia De Jesús V.
 Analista Financiera
 DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA
 CONTABILIDAD


 Licdo. Manuel Calderon
 Encargado Sección de Contabilidad
 DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA
 CONTABILIDAD


 Licdo. Carlos Pellerano
 Encargado Financiero
 DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA
 Departamento Financiero